
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
Dotaz: 
Máme dotaz k čl. IV. Cena díla Smlouvy o dílo. 
V odstavci 5 je uvedeno: Dohodnutá celková cena díla (dle odstavců 1. - 3. tohoto článku) 
je doložena v příloze číslo I SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ – část položkový rozpočet 
a je k ní přičtena též cena zaškolení (dle odstavce 4. tohoto článku) činí celkem bez DPH 
….  
Náš dotaz zní, zda by v závorce nemělo být správně uvedeno DLE ODSTAVCŮ 2-3 + 
připočten odst. 4 cena za zaškolení). 
Do odstavce 1 uvedeme celkovou cenu díla bez DPH. Do odstavce 2 uvedeme cenu 
podléhající režimu přenesené daňové povinnosti bez DPH z ceny uvedené v odst. 1. Do 
odstavce 3 uvedeme cenu nepodléhající režimu přenesené daňové povinnosti z ceny 
uvedené v odstavci 1. Poté by se dle odst. 5 měl sečíst odstavec 1 + 2 + 3 + 4, ale tím 
pádem by vznikla zcela nesmyslná cena, jelikož by se sečetla celková cena díla a celková 
cena díla rozdělená na části podle přenesené daňové povinnosti. Proto si myslím, že znění 
odstavce 5 by mělo být následující: Dohodnutá celková cena díla (dle odstavců 2. - 3. 
tohoto článku) je doložena v příloze číslo I SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ – část 
položkový rozpočet a je k ní přičtena též cena zaškolení (dle odstavce 4. tohoto článku) činí 
celkem bez DPH. 
 
Odpověď: 
Cena je skutečně stanovena i odstavcem 1, toto ale není zadavatelem myšleno tak, že by 
se následně měly odstavce 1 – 3 sečíst. Celková hodnota včetně zaškolení se stanoví dle 
Vámi popsaného postupu, tedy součtem odstavců 2 + 3 + 4 (případně 1 + 4) čl. IV. Smlouvy 
o dílo. 
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